
CUENTA PÚBLICA 2023
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023
(PESOS)

CFE TransmisiónEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

529,527,390,884 291,445,206,823 290,260,816,707 530,711,781,000 1,184,390,116ACTIVO

67,389,719,052 10,952,535,118 5,831,143,079 72,511,111,091 5,121,392,039Activo Circulante

47,979,546,216 10,952,535,118 0 58,932,081,334 10,952,535,118Efectivo y Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

19,410,172,836 0 5,831,143,079 13,579,029,757 -5,831,143,079Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0 0 0 0 0Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0 0 0 0 0Otros Activos  Circulantes

462,137,671,832 280,492,671,705 284,429,673,628 458,200,669,909 -3,937,001,923Activo No Circulante

20,840,510,756 0 958,873,724 19,881,637,032 -958,873,724Inversiones Financieras a Largo Plazo

1,449,723,410 0 1,449,723,410 0 -1,449,723,410Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

362,588,842,619 280,492,671,705 0 643,081,514,324 280,492,671,705Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

28,586,691,329 0 1,006,334,762 27,580,356,567 -1,006,334,762Bienes Muebles

52,369,046,185 0 52,369,046,185 0 -52,369,046,185Activos Intangibles

-248,731,557,643 0 14,278,299,690 -263,009,857,333 -14,278,299,690Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0 0 0 0 0Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

245,034,415,176 0 214,367,395,857 30,667,019,319 -214,367,395,857Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. OSCAR CIPRIANO ÁVILA
JEFE DE UNIDAD

Elaboró: C.P. AARÓN SÁNCHEZ RAMÍREZ
JEFE DE DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD
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